
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ / ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΑΡ   

22380/17-10-2024 

 

Θέμα: Το Πανεπιστήμιο Κρήτης προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων για 

την «προμήθεια και ανανέωση των συνδρομών των επιστημονικών περιοδικών της Βιβλιοθήκης 

του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο και στο Ηράκλειο κατά το έτος 2024» 

 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 

 
Επωνυμία ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 090033943 

Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική 

τιμολόγηση 

1020.Ε00291.0001. 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

Πόλη ΡΕΘΥΜΝΟ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 74150 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS ΡΕΘΥΜΝΟ (EL 433) 

Τηλέφωνο 2831077997 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) promitheiesreth@uoc.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες Βασιλική Μυλωνά 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.uoc.gr 

Αρμόδιοι για πληροφορίες τεχνικού περιεχομένου Ελένη Κωβαίου (τηλ. 2831077801, email kovaiou@uoc.gr   

Βασιλική Τσαγκαράκη (τηλ. 2810545125, email tsagkarv@uoc.gr 

 
Στοιχεία Διαδικασίας - Χρηματοδότηση 

 

Ανοικτός Διαγωνισμός άνω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής για το σύνολο των τίτλων κάθε Τμήματος. Ο 

διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή Πύλη www. Promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του. Ιδρύματος (ΚΑΕ 1259) για το 

οικονομικό έτος 2024. 

 Πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 24REQ015454633 2024-09-19 που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 

2η / 25-09-2024 Θέματα Οικονομικά 3ο, απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης 

(ΑΔΑΜ: 24REQ015511809 2024-10-01). 

ΑΑΥ 472, με αριθ. πρωτ. 20628/30-09-2024 , ΑΔΑ: 9ΡΥ8469Β7Γ-8ΒΧ, ΑΔΑΜ: 24REQ015511809 2024-10-

01). 

 

Συνοπτική περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 

Το αντικείμενο της σύμβασης είναι η «Προμήθεια και ανανέωση των συνδρομών των επιστημονικών 

περιοδικών της Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο και στο Ηράκλειο , κατά το έτος 

2024». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ                               

                         

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΠΦΣ469Β7Γ-Ι15





Σελίδα 2 από 3 

 

Ως «περιοδικές εκδόσεις του συνδρομητικού έτους 2024», νοούνται όλα τα τεύχη των ζητουμένων τίτλων 

περιοδικών (έντυπων και ηλεκτρονικών), που κυκλοφόρησαν ως αντιστοιχούντα στο έτος 2024, σύμφωνα με τα 

ανάλογα σχήματα και τις πολιτικές έκδοσης των εκδοτών. 

Τα υπό προμήθεια είδη και υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων 

Συμβάσεων (CPV): 79980000-7 Υπηρεσίες Συνδρομών. Η σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία περί 

δημοσίων συμβάσεων (GPA). 

Η διάρκεια της συμβάσεως ορίζεται σε ένα έτος από την υπογραφή της και οι προθεσμίες παράδοσης 

αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων της Αναλυτικής Διακήρυξης. 

Τόπος παράδοσης των ειδών / εκτέλεσης υπηρεσιών: Βιβλιοθήκη Πανεπιστημιούπολης Γάλλου στο Ρέθυμνο 

& Βιβλιοθήκη Πανεπιστημιούπολης Βουτών στο Ηράκλειο. 

 

Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 

Η εκτιμώμενη αξία της  σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των  διακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων  σαράντα ενός 

ευρώ και  είκοσι επτά λεπτών  (268.041,27€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. (24% ή 6% 

ανάλογα την κατηγορία) όπως αναλύεται στα παρακάτω δυο Τμήματα: 

 Τμήμα 1ο  Έντυπες & Ηλεκτρονικές εκδόσεις επιστημονικών περιοδικών (συνολική εκτιμώμενη αξία 

χωρίς Φ.Π.Α. 224.676,62€). 

Α. Ηλεκτρονικές Εκδόσεις επιστημονικών περιοδικών (συνολική εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ 

139.039,62€,   εκτιμώμενη αξία με ΦΠΑ   24 % 172.409,13€). 

Β. Έντυπες – Έντυπες & Ηλεκτρονικές Εκδόσεις επιστημονικών περιοδικών (συνολική  

εκτιμώμενη αξία  χωρίς ΦΠΑ  85.637,00€, εκτιμώμενη αξία με ΦΠΑ 6% 90.775,22€). 

 Τμήμα 2ο Έντυπα ελληνικά Περιοδικά (συνολική εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ 4.582,00€) 

Γ. Έντυπα ελληνικά περιοδικά για την Βιβλιοθήκη Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο (συνολική 

εκτιμώμενη αξία χωρίς   ΦΠΑ  4.582,00€, εκτιμώμενη αξία με ΦΠΑ 6%  4.856,92€). 

Επιτρέπεται να κατατεθούν προσφορές για το σύνολο των τίτλων ενός ή και των δύο Τμημάτων.  

Τρόπος υποβολής προσφορών - Γενικοί όροι 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω 

της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου Κρήτης (www.uoc.gr). Η παρούσα καθώς και η αναλυτική διακήρυξη δημοσιεύονται στο 

ΚΗΜΔΗΣ, ενώ η παρούσα δημοσιεύεται στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον τοπικό τύπο. 

Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 

Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) 

του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από: την προαναφερθείσα Γενική Διεύθυνση στο 

διαδίκτυο (URL): www.uoc.gr 

Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή χορηγούμενη από πιστοποιημένη 

αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. (Διαδικτυακή 

πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την σχετική διαδικασία εγγραφής. 

Οι προσφορές συντάσσονται υποχρεωτικά στα ελληνικά και πρέπει να ακολουθούν πιστά τις απαιτήσεις τις 

αναλυτικής διακήρυξης κατ’ ελάχιστον και επί ποινής αποκλεισμού. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εννέα (9) μήνες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας 

κατάθεσης ηλεκτρονικών προσφορών. 

Η παραπάνω προμήθεια αποτελείται από δύο (2) τμήματα και οι προσφορές θα πρέπει να αφορούν στο 

σύνολο των τίτλων του ενός ή και των δύο τμημάτων, λόγω της ανάγκης για κοινή και ομοιόμορφη διαχείριση 

των έντυπων και ηλεκτρονικών συνδρομών, καθώς και των συνδρομών-πακέτο, ως ενιαίας συλλογής, μέσω 

ενιαίου συστήματος διαχείρισης και ελέγχου συνδρομών, τόσο από πλευράς προμηθευτή, όσο και από πλευράς 

της Αναθέτουσας Αρχής κατά την υλοποίηση της προμήθειας 

Δε θα ληφθούν υπόψη εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές 

Δικαίωμα συμμετοχής 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, 

σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της 

Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει 

και κυρώσει τη ΣΔΣ, , καθώς και  δ) σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με 

την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Λόγοι αποκλεισμού 

http://www.uoc.gr/
http://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: 9ΠΦΣ469Β7Γ-Ι15





Σελίδα 3 από 3 

 

Αποκλείονται όσοι δεν πληρούν τα κριτήρια των 73, 74 & 80 του Ν. 4412/2016 και των απαιτήσεων των άρθρων 

και παραρτημάτων της αναλυτικής Διακήρυξης.  

Απαιτούμενα ελάχιστα επίπεδα ικανοτήτων υποψηφίων:  

1. Οικονομική επάρκεια: ΟΠΩΣ ΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ.  

2. Αναγκαίες ελάχιστες απαιτήσεις επαγγελματικής και τεχνικής ικανότητας:  

Ο υποψήφιος Ανάδοχος θα πρέπει να καταθέσει, κατάλογο στον οποίο να αναφέρονται οι κυριότερες συμβάσεις 

παραδόσεις συναφών ειδών των τριών τελευταίων ετών, κατά τα τρία τελευταία έτη (2021, 2022, 2023), 

αναγράφοντας, για κάθε παράδοση : τον παραλήπτη, είτε εμπίπτει στο δημόσιο είτε στον ιδιωτικό τομέα, την 

ημερομηνία παράδοσης το ποσό παράδοσης και προσκόμιση βεβαίωσης καλής εκτέλεσης για κάθε εκτέλεση 

από τον προσωρινό ανάδοχο. 

Στην περίπτωση επιλογής ένωσης προμηθευτών, πρέπει πριν την υπογραφή της σύμβασης να περιβληθεί τη 

μορφή της Κοινοπραξίας του Κ.Β.Σ., είτε τη μορφή εταιρείας του εμπορικού δικαίου, και να προσκομίσει τα 

σχετικά δικαιολογητικά σύστασης στην Α.Α. 

Χρόνος και Τρόπος υποβολής Προσφορών 

Οι προσφορές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέχρι και τις 22/11/2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.  με 

χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ) σε 

ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 36 και 37 του Ν. 4412/2016 αλλά και των όρων της 

αναλυτικής διακήρυξης. Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών που έχουν κατατεθεί ηλεκτρονικά και 

εντύπως ορίζεται η 25/11/2024 και ώρα 11:00 π.μ.  

Εγγυήσεις 

Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής το ύψος της οποίας ανέρχεται 

σε ποσοστό  με το 2 %  επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ. 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 

παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 

ή του τμήματος της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Πληρωμή Αναδόχου 

Ο Ανάδοχος έχει την υποχρέωση έκδοσης και υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων, και το παραστατικό θα είναι 

σύμφωνο με τον Εθνικό Μορφότυπο ηλεκτρονικού τιμολογίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4601/2019  και 

την υπ’ αριθ. 52445 ΕΞ 2023/4-4-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ τ.Β΄ 2385/12-04-2023). 

Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά κατά την διάρκεια όλου του έτους, με την προϋπόθεση ότι από κάθε τίτλο 

περιοδικών που περιλαμβάνεται σε ένα τιμολόγιο θα έχουν παραληφθεί ένα έως δύο τεύχη, ή, στην περίπτωση 

ηλεκτρονικής συνδρομής, ότι έχει ενεργοποιηθεί η πρόσβαση στο πλήρες κείμενο του περιοδικού. 

Προδικαστικές Προσφυγές  
Υποβάλλονται εγγράφως (ηλεκτρονικά) και εξετάζονται από την Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

σύμφωνα με τα  άρθρα 360-373 του Ν. 4412/2016 

Έξοδα δημοσιεύσεων 

 Η δαπάνη των δημοσιεύσεων της παρούσας στον τοπικό τύπο βαρύνει τον ανάδοχο σύμφωνα με το άρθρο 26 ν. 

5005/2022 (Α’ 236), ως τροποποίησε άρθρο 4 ν. 3548/2007 (Α’ 68) με την προσθήκη παρ. 4.: Οι δαπάνες 

δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην εφημερίδα, εντός των 

προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης 

διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον 

ανάδοχο για την προμήθεια. Εφόσον η σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα η αναθέτουσα αρχή επιμερίζει τη 

δαπάνη δημοσιεύσεων ανά τμήμα, αναλογικά και με βάση την εκτιμώμενη αξία κάθε τμήματος. 

 

 

 Ο Αντιπρύτανης 

             Οικονομικών & Υποδομών 

               Πανεπιστημίου Κρήτης 

 

 

 

 

                       Αν. Καθηγητής 

                  Γεώργιος Σταματόπουλος 

ΑΔΑ: 9ΠΦΣ469Β7Γ-Ι15




		2024-10-17T14:51:14+0300


		2024-10-17T15:32:06+0300
	Athens




